s e t e m b r o  de 2025, no Baixio Festeiro de 2025 de Baixio - CE, no município de Baixio - CE. 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem- 

se que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a 

monta de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução 

A decisão pelo não parcelamento da contratação para a apresentação de show 

artístico da banda Fernandinha no Baixio Festeiro de 2025 em Baixio, CE, baseia-se em 

uma análise criteriosa dos fatores técnicos e econômicos envolvidos: